

Stockholm Business Region AB
Handläggare: Thomas Laurell
Telefon: 08-50828530
Epost: thomas.laurell@stockholm.se

Till
Styrelsen för Stockholm Business Region

Remissvar avseende Motion om att kommunfullmäktiges ledamöter ska genomföra 100 besök hos Stockholms företagare

Bolagets förslag till beslut

Stockholm Business Region AB överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss av Motion av Dennis Wedin (M) om att kommunfullmäktiges ledamöter ska genomföra 100 besök hos Stockholms företagare under en dag, SSAB 2024/71.

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 23 maj 2024.

Sammanfattning

Stockholms stadshus AB har remitterar motionen ”Kommunfullmäktiges ledamöter ska genomföra 100 besök hos Stockholms företagare under en dag”, SSAB 2024/71, till Stockholm Business Region AB. Svar ska vara SSAB tillhanda senaste den 19 april 2024.

Bakgrund

Motionären yrkar i motionen att uppdra åt kommunstyrelsen och Stockholm Business Region att lägga upp en plan för att kommunfullmäktiges ledamöter under en dag ska genomföra totalt 100 företagsbesök i kommunen i syfte att förbättra företagsklimatet.

Motionären lyfter att trots att Stockholm har de bästa förutsättningar för ett välmående och växande näringsliv ändå inte befinner sig i toppen bland Sveriges kommuner vad gäller företagsklimat med avseende på Svenskt Näringslivs kommunranking. Vidare lyfter yrkandet att Norrköping kommun kan tjäna som inspiration som infört liknande verksamhet som föreslås.



Stockholm Business Region AB

Stockholm Stad
Fleminggatan 4, Box 12240, 102 26 Stockholm
Stockholmbusinessregion.se / investstockholm.com / visitstockholm.com
Momsregistreringsnummer SE556491679801

Bolagets synpunkter och bedömning

Bolaget ser positivt på insatser som görs för att öka förståelse för näringslivets förutsättningar och behov.

Kunskap kring företagens förutsättningar och förväntningar kan och bör inhämtas från fler perspektiv. Svenskt Näringslivs företagsklimatundersökning (Lokalt Företagsklimat, LFK) bygger på svar från 459 företagare. Det ger en insikt i hur företagare själva rankar områden som påverkar deras vardag, bland annat kommunens attityder till företagande, kommunens service och tillämpning av lagar och regler. En parameter är Dialog med kommunens beslutsfattare. Svenskt Näringsliv ranking ”Ranking Lokalt företagsklimat” består av tre delar där enkätsvaren utgör två tredjedelar av rankingen, den andra tredjedelen består av offentlig statistik.

Sveriges Kommuner och Regioner tillsammans med Stockholm Business Alliance genomför årligen kundundersökningar inom områdena myndighetsutövning och upphandling genom Nöjd Kund Index (NKI) och Nöjd Upphandling Index (NUI). Undersökningen ger kunskap om vad företag som varit i kontakt med kommunen inom dessa områden anser och värderar. Undersökningen är uppbyggd enligt vedertagen Nöjd-Kund Index (NKI)-metodik och är ett stöd för kunddriven verksamhetsutveckling. Stockholms resultat i NKI-undersökningen 2023 gav Stockholm högt betyg med ett NKI-utfall om 72. Resultatet från undersökningen ger indikationer och insikter om vilka områden som staden kan utveckla och det arbetet hanteras av stadsledningskontoret.

Som ett led i att vidareutveckla det lokala näringslivsarbetet har Stockholm Business Region stärkt kunskapen kring företagsbesök, dess förutsättningar och behov i syfte att stärka stadens uppsökande verksamhet. I arbetet har tidigare erfarenheter inom staden av uppsökande verksamhet sammanfattats samt erfarenheter från andra kommuner inhämtats.

Stockholm Business region planerar för genomförande av 100 företagsbesök under första halvåret 2024. Som pilot för detta arbete kommer stadsdelsområdet Järva att besökas. Samtliga medarbetare i bolaget aktiveras och samverkan sker med stadsdelsförvaltningen, Arbetsmarknadsförvaltningen och Kista Science City.

Företagsbesök med tjänstemän och politiker ger staden möjlighet att öka kunskapen om företagens förutsättningar, fördjupad kunskap om aktuella frågor i det lokala näringslivet och för behov samt möjlighet till kontinuerlig dialog.

Caroline Strand
tf VD

Stabschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Caroline Strand, tf VD	2024-04-23